
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 22/01/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 12 gennaio 2004, n. 1.
 Art. 8 del D.M. 501/96. Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di
Brindisi. Sostituzione componente.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
VISTA l'istruttoria espletata dall'Ufficio Attività Delegate dalla quale si rileva che:
- l'art. 9 della L. 580/93 ha introdotto, nell'ambito degli organi delle Camere di Commercio, l'istituzione
del Consiglio camerale;
- l'art. 7 del D.M. 501/93, prevede che il Presidente della G:R: provveda, con proprio decreto, alla
nomina dei componenti del consiglio camerale e con D.P.G.R. n° 751 del 19.11.03 è stato nominato il
Consiglio della Camera di Commercio di Brindisi;
Con il suddetto decreto era stato nominato, in seno al Consiglio camerale, in rappresentanza del settore
"Agricoltura", il sig. Guglielmi Francesco, designato dalla Federazione Provinciale Col diretti di Brindisi;
Con nota n.016679 del 17 dicembre 2003, il Presidente della Camera di Commercio di Brindisi, ha
comunicato che il sig. Francesco Guglielmi, in data 14 dicembre u. s., ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica di consigliere camerale;
La Federazione provinciale Coltivatori Diretti ha designato, in sostituzione del dimissionario sog.
Francesco Guglielmi, il dott. Ripa Salvatore, nato a Mesagne il 27.01.68 e residente a San Pancrazio
Salentino alla Via Luigi Settembrini, n. 6;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
VISTO l'art. 45 del decreto legislativo n. 80/98;
 
VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
CONSIDERATO che l'ufficio competente ha verificato, in base alla documentazione prodotta, il
possesso dei requisiti di cui all'art.13 della legge 580/93;
 
RILEVATO che l'art.6, comma 5°, della L.R.7/97 dispone che i provvedimenti dirigenziali sono resi
pubblici mediante l'affissione in apposito Albo;

1



 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario
responsabile e del dirigente dell'ufficio;
 
 
DETERMINA
 
 di nominare, in sostituzione del dimissionario sig. Francesco Guglielmi, quale componente del Consiglio
della Camera di Commercio di Brindisi, in rappresentanza del settore "agricoltura" il dott. Salvatore Ripa,
nato a Mesagne il 27.1.68 e residente a San Pancrazio Salentino alla Via Luigi Settembrini n. 6ed ivi
residente alla Via Di Vittorio n. 295;
 
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo del Settore Commercio, istituito con
decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.
 
Uno degli esemplari originali del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, sarà trasmesso alla Segreteria della G.R. e l'altro depositato nella raccolta dei
provvedimenti dirigenziali del Settore Commercio.
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge 127/97 e sarà pubblicato sul
Bollettino ufficiale della Regione Puglia, così come previsto dall'art.8 del D.M. 501/96.
 
Il Dirigente di Settore
dr. Pietro Trabace
 
_________________________
 
 

2


